Magister Steplianus Manu propria. 

Kívül : Egregio domino Johanni de (Bayon) domino et 
f ra t r i Meo semper. . . 

Más írással -.Werboci leuelie. 

(Eredeti je a M. Nemzeti Múzeum könyvtá rában . ) 
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IL 

1515. Deczember 7. 

Werbőczy István Bayoni Jánosnak. 

Cibarissime domine et fráter. Quemadmodum domina-
cioni vestre Me dixisse recolo, ita kimc vestrum vicinum Tlio-
mam Korosy a Me dimisi, si itaque vos illud vini de quo lo-
quutus sum, dominacio vestra illi dare poterit, rogo reddere 
velit eidem, si vero iam ad cellarium suum collocauit, nichil-
ominus equum Mihi promissum vel oblatum Manibus ipsius 
Tbome Korosy Meam ad sortem dare et assignare non recu-
set intime peto. Que Me quoque ad sua queuis beneplacita 
paratum propterea semper habebit, et dominacionem vestram 
felicissime valere semper opto. Ex Nyarasapatb feria quarta 
post Enterici ducis (sic) 1515. 

Magister Stepbanus Manu propria. 
Kívül : Egregio domino Jobanni de Bayon etc. domino 

et fratr i meo diarissimo. 

(Eredet i je a M. Nemzet i Múzeum könyvtá rában . ) 

ín. 
1524. Január 22. 

Werbőczy István Kis-Szeben város tanácsának. 

Prudentes et circumspecti viri Amici mei dilecti. Post 
salutem et mei commendacionem. Quamquam nulla hoc tem-
pore celebrentur generaliter judicia, si tamen Amici eie vestre 
volunt causis earum cum egregio Francisco de Zempse kabi-
tis finem imponere, mittant aliquos de medio eorum plenaria 
cum autboritate erga me ad oppidum Scepsy tribus milliari-
bus a Cassouia distantem, proxima feria tercia ad vesperum 
vel die sequenti ad prandii tempus, quando egoque inibi deo 
duce constitui et causas illas sopire complanareque curabo, 
nam et Eranciscus ipse de Scempse die pretacto pariter ade-
rit. E t amicicias vestras felices valere semper opto. Ex opido 
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"Warano in festő scilicet Beati Yincencii Martiris anno do-
mini 1524. 

Stephanus de Werbewcz personalis 
preseneie Regie Maiestatis locumtenens. 

Kívül : Prudentibus et circumspectis Judici ac Jurat is 
ciuibus ciuitatis Czybiniensis amicis meis dilectis. 

(Ei-edetije az egykori Gyurikovics-féle kéz i r a tgyű j t eményben , je lenleg 
közlő b i r tokában. ) 

IY. 

1524. Február 6. 

Werbőczy István Báthori Andrásnak. 

Magnifice domine, domine Mihi obseruandissime, pre-
liabita meorum obsequiorum commendacione. Posteaquam ab 
ipsa magnifica dominacione vestra de Scepsy discessi, cum 
domino Johanne Zerechen super concordia diuisioueque bo-
norum litigiosorum satis, superque satis tractaui ; verum ipse 
non reperi modum apud eum, ut per diuisionem bonorum 
prius limitatam concordia stabiliri possit. Nam ipse non aliter 
cupit diuisionem illam nisi porcionem ad partem puelle ce-
dentem domine sororis infra tempus viduitatis sue per se ip-
sam, postea vero si ad nupcias secundas se transtulerit, per 
suum prouisorem usque tempus nupciarum filie sue possideat ; 
ad quod magnifica dominacio vestra accedere noluit. Quapro-
pter alia via cum eo egi, et concordiam in profesto ac festo 
conuersionis beati Pauli in Warano per me formatala et per 
dominam sororem suam propter curiam duntaxat et locum 
residencie sue violatum et non acceptum, sibi proposui, et illam 
ita limitaui moderauique, ut nec magnifice dominacioni vestre 
preiudicium vel dampnum per eam inferi videatur ; nec domi-
na ipsa propter locum residencie sue conqueri aut impu-
tare posáit, et superinde regestum quoque seu minutam feci, 
ac magnifice dominacioni vestra per meum hunc famulum pre-
sencium latorem destinaui, ut eo perlecto siue placeat siue 
non, ad me remittat. Proinde magnificam dominacionem ve-
stram summopere rogo, velit quieti sue et domine consortis ac 

TÖRT. TÁR. XXIII . KÖTET. 9 
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liberorum suorum charissimorum consulere, nolitque, exigua 
pro re, negotium paratura interturbare. Profecto uuius ebdo-
made curam ac inquietudinem (ut de expeusis taceam) non 
deberet subire atque tollerare eciam dupplici pro lucro, quod 
exinde consequi sperat. De altera parte hoc idem dico. Si ita-
que magnifice dominacioni vestre limitacio ista atque concor-
dia placet, Rogo citissime mibi rescribat, et ipse regesto se 
subscribat, ut secundum illius tenorem atque formám litere 
absoluantur ; sique ad diuisionem Warano ac Rozgon et per-
tinenciarum suarum placebit, magistrum Petrum Ibrany ilio 
mittam ; nani Ilmery nunc infìrmatur, nec poterit fraus 
eciam per unum committi, quia diuisio sorte posita fìnietur, 
nescietque cui ista vel illa pars succedei. Literas vero attesta-
torias remittere nolui, quia non jurgia seminare, sed pacem 
querere ordinareque veni. Si nicbilominus ad lites ventura fue-
rit, quod non opto, immo reprobo et detestor, reddere sum 
paratus. Relacionem exinde ab ipsa magnifica dominacione 
vestra celereni expecto, et quidem peroptatam, ne tot cure, 
laboresque et sumptus mei in vanum inaneque et incassimi 
pretereant. Valeat magnifica dominacio vestra felicissime 
semper. Ex castro meo Dobronya. In festo beate Dorotbee 
virginis et Martiris 1521. Seruitor "Werbewczy. 

Kivid : Magnifico domino domino Andree de Batbor 
corniti comitatus Zatbraariensis, domino mihi semper obseruan-
dissimo. 

A levélhez mellékelt külön lapon. 

Item reuerendissimus dominus cancellarius scripsit mihi : 
regiam Maiestatem ad doininicam rerainiscere Budam redire, 
et omnes dominos pociores erga se conuocare decreuisse ; nani 
Thurcorum Cesar cum Zopliy pacem iniuit, et primo vere, 
eciam graminibus non expectatis, regnimi istud invadere cura 
omnibus viribus suis statuii. Si igitur aliquis articulus magni-
fice dominacioni vestre mutandus in aliquibus verbis videbi-
tur, Bude in hac quadragesima reformare forsitan poterimus, 
licet timeo quod Bude difficilius concordia firmabitur, quia 
ibi multi erunt qui non pacem sed discordiam pocius seraina-
bunt. Interim igitur magnifica dominacio vestra velit domi-
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nam relictam quondam domini Rozgonv paciíice et honeste 
tenere, prouentusque suos sihi reddere. 

(Eredet i je a budai kamara i l evé l t á rban . N. R. A. f. 368. n. 14.) 

V. 

1524. Február 25. 

Werbőczy István Báthori Andrásnak. 

Magnifice domine, domine mi obseruandissime, premissa 
obsequionum meorum commendacione. Ad omnia scripta pa-
riter et intimata magnifice dominacionis vestre per hunc ma-
gistrum Stephanum notarium suum respondi. Nil enim extra 
processimi juris per me aut datum aut factum fuisse intelligo 
literas quidem preceptorias ego dedi, tanquam ille Qui omni-
bus equaliter, sine personarum acceptacione jura ministrali 
tenetur, nec potui negare quin petenti cledissem, si eciam ju-
deus aut pliaraho fuisset, modo de subditis sacre corone regni 
liuius petens ille extitisset. Si autem indebite et extra juris 
ordinem equitatemque dedi, in judicio locum non habebunt. 
Non tarnen per eas magnifica dominacio vestra turbetur, ro-
go ; facilius, quam forte putat res ipsa sopietur. De reforma-
cione literarum statutoriarum pariter me resolui, ita ut ma-
gnifica dominacio vestra contenta erit, ubi meciini presens 
constituta fuerit. Interim res omnes in suspenso manebunt. 
Valere magnificam dominacionem vestram unacum suis felicis-
sime semper opto. Ex possessione Petthyen, secunda die festi 
beati Matthie apostoli. 1524. 

Werbewczy seruitor. 

Kívül : Magnifico domino domino Andree de Bathor 
corniti comitatus Zathmariensis ect. domino et fautori meo 
poi-colendissimo. 

(Eredet i je a budai kamara i levél tárban. N. R. A. f. 368. n. 14.) 

9* 
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VI. 

1525. Július 26. 

Werbőczy István Kassa város tanácsának. 

Prudentes et circumspecti viri, amici nobis lionorandi. 
Credimus vobis constare qualiter negocium illius oppidi Zykzo 
ex parte solucionis sumpme pecuniarum, in qua alias idem op-
pidum per magniíicum dominum Gábrielem Pereny reueren-
dissimo condam domino Georgio archiepiscopo Strigoniensi etc 
impignoratum extitisset, bic Bude per dominos consiliarios 
regie Maiestatis determinatimi esset : uti uniuersi prouentus 
qui viuente ipso condam domino archiepiscopo, et eciam post 
obitum eiusdem de ipso oppido percepii essent, iuxta veram 
raciouem et veruni computimi, ad sumpmam illam, quam videli-
cet ipse dominus Gabriel Pereny iuxta limitacionem exinde 
factam, in sortem redempcionis predicti oppidi Zykzo vobis 
soluere deberet, computarentur, et tandem vos ipsam sump-
mam pecuniarum, cum defectu ipsorum prouentuum, ab eodem 
domino Gabriele Pereny tollere et leuare deberetis; nunc au-
tem, prout intelligimus, illos prouentus, quos a tempore obitus 
ipsius condam domini archiepiscopi de predicto oppido Zykzo 
percepissetis, ad dictam sumpmam pecuniarum computare nol-
letis, sed eandem integre ab eodem domino Gabriele de Pe-
ren rehabere velletis. Quod si ita fìeret, esset in dispendiuni 
anime ipsius condam domini archiepiscopi, preiudiciumque et 
dampnum annotati domini Gabrielis Pereny manifestum. 
Quare easdem dominaciones vestras presentibus accuratissime 
l'ogamus, quatinus, iuxta limitacionem et iudiciorum delibe-
racionem exinde factam, prenarratam pecuniarum sumpmam 
a prefato domino Gabriele Pereny, cum defectu eiusmodi pro-
uentuum perceptorum, absque aliqua difficultate et renitencia 
tollere et leuare velitis ; nani eciam iure mediante ad id co-
gemini. E t ut secus ne feceritis iterum rogamus, et nos quo-
que proinde ad vota vestra paratos habebitis. E t in reliquo 
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bene valere optamus. Ex Bude in festő beate Anne matris 
Marie anno domini 1525.